R E Q U E R I M E N T O  Nº. 646

SESSÃO ORDINÁRIA DE 02/08/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Primo Paganini é uma via movimentada do Jardim Planalto;

CONSIDERANDO que no cruzamento de citada rua com a Rua Edmundo Tecchio existem buracos profundos no asfalto, podendo causar sérios riscos aos veículos que trafegam pela via;

CONSIDERANDO que já foram realizados vários recapeamentos asfálticos no local sem solucionar o problema;

CONSIDERANDO que, com o passar do tempo e com o intenso fluxo de veículos pelo local, os buracos têm se aprofundado cada vez mais,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, junto ao departamento competente e nos termos da Lei Orgânica do Município, informe da possibilidade de construir canaleta de concreto no cruzamento das Ruas Primo Paganini e Edmundo Tecchio, no Jardim Planalto, a fim de solucionar o problema de infiltração de água no asfalto e garantir a comodidade da população local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 02 de agosto de 2004

Vereador Autor EDNEI CARREIRA

PL